2019年 11月 1日 星期五 编辑：朱晓婉|美编：王丹妮|责校：李传富聚焦 / 广告
>>

A14

“神童”5 天速成？
———“沐忆学堂”速读培训班起底

（1）50平41万3楼毛坯；

（2）45平42万27楼毛坯；

（3）46平47万8楼，精装样板间；

（4）71平 61万 29楼毛坯；

（5）80平 70万 29楼毛坯；

低价出售特价一手房
大马路永春批发对面天伦小区

13321587830
0431-89163555

适合投资，租金轻松抵月供
机会难得，另有临街旺铺出租出售

现房热线：

盛通搬家大件
设备
搬运13384306287

居民

单位

搬家 招工人

搬 家

《天天信息》是为信息供求双方提供便利

的平台。请双方认真查验相关证件和手续的真

实性、时效性。所有信息均不作为您签定合同

或交易的法律依据，如有问题，本报概不负责。

特别提示：
正文：6号准圆字体14字内为1条
标题大字：小4号字大黑体8字内按二条正文计费
标题特大字：小2号字大黑体4字内按三条正文计费

请准备相关广告证件，拨打电话
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

81916456
0 4 3 1

天天信息

●地热单人间600元起18043129022

我公司位于高新区创信街215号有
一体育馆总面积4800平方米，现篮
球场、健身房二块区域对外出租。
联系人：刁先生
联系电话：19990506068
邮箱：1507846366@qq.com

招 租

招 租

●高价收烟酒冬虫夏草13844888328

回 收声 明 公 告

韩雪 遗 失 长 春 恒 大 帝 景

2期开具的契税收据，编

号 0012965，声 明 作 废

老 年 公 寓

宽城区李雪道路货物运输处

将 公 章 丢 失 ，声 明 作 废

张寒冬将吉A53JQ2保险公司：

太平洋保险公司交强险标志号：

QJBB1908182613丢失声明作废

独 栋 办 公 楼 出 售
金融十六院 5A级独栋办公楼，售价 980万
地址：生态大街与天普路交汇处，办公环境好，面
积650平赠送地下车库及 6楼一层面积，合计使
用面积1000平，一手手续。电话：13321587830

各企业单位： 磐石中信牧业信用担
保有限公司， 现变更为磐石中信牧
业融资担保有限公司。 原公司的权
利义务及业务都不变更。 特此公告

二 O 一九年十月三十日

变更公告

本人杨丽华不慎把绿园区

青蒲小区 4栋 3门 105室

房 票 子 丢 失 ，声 明 作 废

吉林省路路通电信工程有
限公司将营业执照正副本
注册号 2200104000026915、
税务登记证正副本税号
220104735905951、 公章、财
务章、法人章 (王铮 )、发票
章、 开户许可证核准号
J2410000162203、 机构信用
代 码 证 代 码 G10220104
00016220R 声 明 作 废 。

我司将吉林省地王置业开发有限
公司开具的租金履约保证金遗失
（收据号：00001265）金额肆万陆
千柒佰叁拾圆贰角。 现已登报声
明作废， 收据原件持有人及第三
方持有人无权再次向商管公司申
请退还此笔款项。 由此产生的经
济纠纷由我司承担。 特此声明
许玉梅（朝阳区川人百味快餐店）

长春市绿园区鑫龙祥粮油批发行（法

人：马国龙）将营业执照正副本丢失，

注册号220106060003095声明作废

本人王赫不慎遗失长春市经开北区吴

中北国之春C区19栋2单元104室房

款收据及产权费用收据，声明作废

伊利冷饮公主岭地区

经销商有冷饮市场运

作经验者优先 18943683127

招商

招 商 加 盟

李文山同志，身份
证号：2205211963

1008173X，您于 2003 年已
经开始享受基本养老保险
待遇。现正式通知您自 2019
年 10 月 31 日公司与您终
止（解除）劳动合同。 根据
《中华人民共和国劳动合同
法》第四十四条“有下列情
形之一的， 劳动合同终止：
（二） 劳动者开始依法享受
基本养老保险待遇的”。 请
您于 2019 年 11 月 3 日前
来长春大合生物技术开发
有 限 公 司 办 理 手 续 。

公告 根据《融资担保公司监
督管理条例》要求，现将榆树
市中小企业信用担保有限
责任公司变更为榆树市中
小企业融资担保有限责任
公司，并承诺变更后的公司
承接原公司所有债权债务
和未尽事宜。 特此公告。

榆树市中小企业信
用 担 保 有 限 责 任 公 司

变更公告

长春康博智迅信息技术有

限公司将公章丢失，编码为

2201951253458，声 明 作 废

吉 林 省 浩 浦 净 化 工 程 有

限公司将公章丢失，编码

为2201031720132，声明作废

长春经济技术开发区东方广场小

学将食品经营许可证副本丢失，编

号JY32201070018583声明作废

吉 A1PE65将东风雷诺车的

保单丢失，单号为：805112

019220182001881，声 明 作 废

长春市共盛经贸有限公司不

慎将法人章（张世臣）编码

2201031209322丢失，声明作废

长白山宾馆洗车场招标及闲置
场地招租洗车场招标，面积
176.32平。另：1、大堂东侧原酒庄

55平。2、食府一楼海航商城30平。

3、原土特产8平。4、一楼千禧厅

30平。5、鑫辉厅180平。6、宾馆后

院45平、72平、140平。7、原洗浴1100

平。联系人：王先生13904331669

邮箱：hongz.wang@hnair.com

出 租

公 告
吉林省同仁担保有限责任公司
名称变更为吉林省展盈融资担
保有限责任公司， 由变更名称
后的担保公司承接原担保公司
所有债权、债务和未尽事宜 .

吉林曼朗菲服饰有限公司将开户

许可证核准号：J2410039036401，

开户行：中国工商银行股份有限公

司长春绿园支行，账号：42002241

09000131810，不慎丢失声明作废

大安市中油天宝新能源环
保科技有限公司（统一社会
信用代码：91220882MA0Y3
XE70B） 经全体股东会决
议， 将本公司注册资本由
510 万人民币减至 5 万人
民币。债权人自本公告刊登
之日起45 日内， 有权要求
本公司清偿债务，特此公告

减资公告

声 明 公 告

吉林省老兵同城配送服务有

限公司发票专用章（220102

1264933）丢失，特此声明作废

长春百克生物科技股份公司工

会委员会机构信用代码证，代码：

G1022010102086370J遗失作废

南 关 区 盼 盼 安 居 门 经

销 处 将 银 行 预 留 公 章

遗 失 ，特 此 声 明 作 废

长春金达峰汽车贸易有限
责任公司， 统一社会信用代码
912201016059257355，经股东会
决定，依法减资，注册资本由人
民币玖拾万元整减少至人民币
伍拾万元整。请有关债权人自本
公告见报之日起 45日内向公司
提出债权债务或提供相应担保
的请求。 特此公告。
公司地址：经济技术开发区深圳
街 20号 联系人姓名：韩春荣
联系电话：18343007570

减资清算公告
声 明 公 告

声 明 公 告

长春市绿园区宏伟铸造厂，税号

220106715321836将税务登记公章

财务章法人章营业执照丢失声明做废

吉林省长九消防设备安装有限公司

统一社会信用代码912201010664

02176N将公章丢失，声明作废

本栏目只提供信息发布服务，不作

为承担法律依据双方交易前核实身

份，请勿交纳任何费用，后果自负

黎祥博将吉林农业大学资源

与环境学院学生证遗失学生

证 号 03172222特 此 声 明 。

声明 梅河口市进化镇人民政府
帽沟屯村民王芷涵、王芷琦农
村合作医疗票据号为 00181
1300的票据丢失，声明作废。

本栏目只提供信息发布服务，不作

为承担法律依据双方交易前核实身

份，请勿交纳任何费用，后果自负

近期全国各地出现名目繁多的“神童”培训班，宣称“量子波动速读”“蒙眼翻书穿针”“一分钟阅读上万字”，打着高科技旗号贩卖伪科学。
深圳市市场监督管理局本月中旬对培训机构“沐忆学堂”进行立案调查。这家自称能快速“调整脑电波”的机构，号称已为“全国上万名学生和种

子学员”进行“全脑潜能开发”，培养出的“速读达人”每分钟可阅读上万字，以所谓“分销”模式拉家长做投资“合伙人”，种种手段令人惊愕。

号称给脑电波调频道 被立案调查后仍在营业
“四种基本的脑电波包括

德尔塔脑波（DELTA）、塞塔
脑波（THETA）、阿尔法脑波
（ALPHA）、 贝塔脑波（BE-
TA）……”面对这样的培训班
宣传资料，当家长感到“眩晕”
的时候，就已经快要入瓮了。

记者日前来到位于深圳
福田区卓越时代广场 3801 的

“沐忆学堂”，发现尽管本月中
旬深圳市市场监督管理局已
依法对该机构发出询问通知
书并立案调查， 但其仍在营
业。“招财金蟾”摆放在显眼位
置， 墙上的营业执照显示，公
司主体名称为深圳沐忆教育
网络科技公司， 成立于 2019
年 1 月 25 日。 然而该企业并
不具有培训资质。 在工商信息
登记的企业经营范围中，与教
育相关的只有“教育咨询”“教
育软件开发与销售”“网络技
术开发”。

“沐忆学堂” 宣称可以帮
人给脑电波调频道，调对了频
道就能大幅提高阅读速度。 据
“沐忆学堂” 分公司员工薛老
师介绍，他们给孩子听一种类
似轻音乐加上嗡嗡的声音，可
通过“音频潜能开启”，“与右
脑负责阅读板块的脑频形成
共鸣，快速调整脑电波。 ”“沐
忆学堂”公众号宣称，“9 至 15
岁的孩子通过 5 天培训至少
达到每分钟阅读字量一万字
以上。 ”如果按照这个速度，每
秒至少可读 167 个汉字，《老
人与海》两分钟就可以读完。

在该机构发布的招聘启
事中记者发现，该机构对教师
要求不高，对资质和教育经验
没有任何要求。 同楼层的其他
公司员工向记者透露：“感觉
他们的人员变动很频繁，最近
见到的都是新面孔，以前说过
话的现在都没有看到过了。 ”

醉翁之意不在酒
这种富含“黑科技”的速

读培训尽管漏洞百出，却在全
国遍地开花，一方面利用了家
长望子成龙的教育焦虑，另一
方面则由于资本假借教育题
材在背后推波助澜。

公开信息显示，“沐忆学
堂”有多家关联企业为基金公
司。 根据工商信息，“深圳沐忆
文化传播合作企业（有限合
伙）”注册资本为 3 亿元，法定
代表人为深圳互动投资基金
管理有限公司，唯一的自然人
高管为历昱良，历昱良同时也
是深圳互动投资基金管理有
限公司董事长。“沐忆学堂”联
合互动投资公司、约克资本等
于 8 月 1 日举办“上市首届汇
报会”， 介绍沐忆速读营地课

产品取得“令人瞩目的利润”，
宣布企业“正式进入上市辅导
期”。

“沐忆学堂” 上市看似天
方夜谭，上市故事却带来真金
白银。 该机构不光赚家长的学
费，还要拉家长入股，赚取数
额不菲的投资款。 据由学生家
长变为“股东”的黄先生介绍，

“沐忆学堂” 通过加盟方式发
展下线，各地“城市合伙人”根
据地域范围需要缴纳 100 万
元至 1000 万元人民币不等的
加盟费，加盟商每台电脑可以
获得总部发放的提取码，接受

“潜能开启音频”，并获得一定
数量的教师培训名额，其余每
位教师学费按照每人 1.2 万元
收取。 黄先生自己就花费 100

万元拿到了宣城一市六县的代
理权。

“沐忆学堂”宣称“全国有
三个运营分公司，已发展了 23
个‘城市合伙人’及区域独家”。

该公司微信线上平台“沐忆学
堂学员公益发展学院”，以所谓

“分销” 形式进行资本运营，在
各个城市招募“城市合伙人”，
“分销总收益”时时更新。

培训机构也需“扫黑除恶”
记者联系深圳市场监管部

门获悉，“沐忆学堂”涉嫌违反广
告法多处规定， 如第二十四条
第三项，即“教育、培训广告不得
含有下列内容：利用科研单位、
学术机构、教育机构、行业协会、
专业人士、 受益者的名义或者
形象作推荐、证明。”以及第二十
八条第二款第四项，即“广告以
虚假或者引人误解的内容欺
骗、误导消费者的，构成虚假广
告。 虚构使用商品或者接受服
务的效果的”。 目前案件正在调
查处理中，如经查实，将按照广
告法有关规定进行处罚。 具体
处罚金额正在核实中。

记者调查发现， 除了在深
圳，北京、广州、杭州、济南、驻马
店等地都有类似机构， 有的称

“量子波动速读”，有的称“全脑
开发”，违反基本常识和教育规
律，不光骗钱而且害人，堪称又

“黑”又“恶”。
专家分析，家长被“神童情

结”和焦虑情绪支配，希望能找

到一条捷径，快速提高孩子的学
习能力。 在这种情况下，某一培
训机构宣称可以创造奇迹，让孩
子拥有超能力，家长很容易本着
宁可错、 不可错过的心态而入
局。

心理学科普作家唐映红认
为，应该抛弃任何可以快速提高
孩子智力或认知能力的不切实
际的期望，世界上没有任何提高
认知能力的“捷径”。

教育学者熊丙奇呼吁，有
必要加强对培训机构尤其是对
中小学学科类培训以外培训内
容的监管，包括资质审批和过程
监管，不能让违反科学常识和教
育常识的培训大行其道。“目前
对培训机构的培训业务尚缺乏
过程监管。 所谓过程监管，就是
监管部门应要求培训机构备案
教育培训项目、内容、对象，由此
掌握培训机构的培训情况。 如
果有了过程监管，‘量子波动速
读’这类培训就很难再招摇过市
了。 ”熊丙奇说。 /新华社

又一处世界文化
遗产被烧
它与中国有着这样的联系

位于日本冲绳县那霸市的琉
球王国都城遗址首里城 10 月 31
日凌晨突发大火。 截至当地时间
早上 9 点，火势仍在蔓延。 均为
木质结构的首里城正殿、北殿和
南殿已经全部被烧毁。

截至记者发稿时， 电视直播
画面显示， 大火基本已被扑灭。
另据那霸市消防部门消息，首里
城 4200平方米建筑已被烧毁。

那霸市消防局在当天早晨举
行的记者会上介绍，当地时间 31
日凌晨 2时 40分左右，首里城安
保公司拨打火警电话报告首里城
起火。 当地已出动 30辆救火车、
100多名消防队员参与救火。

起火原因仍在调查中。
首里城 10 月 27 日至 11 月

3日举办“首里城节”，其间将举行
各种活动重现琉球王国的宫廷仪
式。 据悉，相关工作人员为准备第
二天活动工作至 30日深夜。

曾参与过首里城复原和保护
工作的琉球大学名誉教授高良
仓吉扼腕叹息。

这位专门研究琉球王国历史
的学者说，首里城的重建凝聚了众
人智慧，除了建筑物本身，还复原
了大量琉球王国时代使用的道具。

首里城是琉球王国的历史象
征，建于500多年前，曾在二战中
被烧毁。 1992年经过重建复原了
首里城正殿模样。 2000年，包括
首里城在内的琉球王国都城遗
址被联合国教科文组织列为世界
文化遗产。

无论是其历史角色、 建筑风
格还是尚存的史料，这处世界文
化遗产还记录和印证了古琉球
与中国的人文联系和交流。

首里城建筑风格仿照中国古
代庙宇建筑。 在石头砌起的城郭
内，建有由正殿、两侧配殿和门房
组成的四合院，房顶和墙壁都涂
为朱红色。 院内的石狮和雕龙，
也体现出琉球王国受中国文化
影响之深。 /新华社